یہی لوگ ہیں جو گھانا کھانے والے ہیں۔ (سورۃ الانفال آیت 38)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FR-10

الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 14 جنوری 2012ء 19 صفر 1433 ہجری 14 ص 1391 ش 62-97 نمبر 12

انسان کی پیدائش کی علت غانی عبادت ہے

حضرت مسیح موعود فرماتے ہیں کہ:

”اصل بات یہ ہے کہ انسان کی پیدائش کی علت غانی یہی عبادت ہے (یعنی بنیادی مقصد یہی عبادت ہے) جیسے دوسری جگہ فرمایا مَا خَلَقْتُ..... (الذاریت: 7) یعنی عبادت اصل میں اس کو کہتے ہیں کہ انسان ہر قسم کی قساوت کبھی کو دور کر کے دل کی زمین کو ایسا صاف بنا دے جیسے زمیندار زمین کو صاف کرتا ہے۔